
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 12.396,7 EUR.
Importe 7.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.198,35 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)
Observaciones: UN AÑO.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 24/06158 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2024 a
las 09:42 horas.

Digitalización y custodia de historias clínicas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92512000 - Servicios de archivos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El contrato a que se refiere el presente pliego es de naturaleza administrativa y se regirá por
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector público, (en adelante LCSP), el Real Decreto 817/2009, de 8 de
mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de Contratos del Sector Público, el Reglamento general de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre (en adelante
RGLCAP), el Real Decreto 773/2015, de 28 de agosto, por el que se modifican determinados preceptos del Reglamento
General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre
en cuanto no se opongan a la LCSP; supletoriamente se aplicarán las restante normas de derecho administrativo y, en su
defecto las normas de derecho privado. También serán de aplicación la Ley Orgánica 6/2001 de Universidades, el Decreto
Legislativo 1/2013 texto refundido de la Ley Andaluza de Universidades y el Decreto 324/2003 por el que se aprueba el
Estatuto de la Universidad de Sevilla. El presente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, el pliego de prescripciones
técnicas y demás documentos anexos, revestirán carácter contractual

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KTYdK2BAvdR4zIRvjBVCSw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KTYdK2BAvdR4zIRvjBVCSw%3D%3D
http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Rectorado de la Universidad de Sevilla

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 18:00 [2]

Proveedor de Información adicional

Rectorado de la Universidad de Sevilla

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España

Proveedor de Pliegos

Rectorado de la Universidad de Sevilla

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 18:00 [1]

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España

Contacto

Teléfono +034 954551040
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro
del plazo señalado en el anuncio, en la forma establecida en este Anexo, exclusivamente de forma electrónica a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público



Objeto del Contrato: Digitalización y custodia de historias clínicas.

Descripción del procedimiento
- Digitalización documentación clínica  Digitalización de Consentimientos informados, firmados por los pacientes manualmente. -
Depósito y Custodia  Custodia en soporte papel en las dependencias “propiedad del adjudicatario”, de las historias generadas a
lo largo de los años por el Área de Prácticas. - Consulta  Servicio de localización y traslado de la Historia Clínica en papel a las
dependencias de la Facultad de Odontología.  Servicio de localización y digitalización de la HC.
Valor estimado del contrato 12.396,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.198,35 EUR.

Clasificación CPV
92512000 - Servicios de archivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: UN AÑO.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: POSIBILIDAD DE PRÓRROGA por un año más

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - De conformidad con el apartado 2 del artículo 202 de la LCSP, la empresa
contratista deberá cumplir condiciones especiales de ejecución de tipo medioambiental que persigan el fomento del uso de
las energías renovables y la promoción del reciclado de productos

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Modelos A y B.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según Anexo IV.  Experiencia en la realización de servicios del mismo tipo o naturaleza al que
corresponde el objeto del contrato. El importe anual acumulado en el año de mayor ejecución debe ser igual o superior al
70% del valor estimado del contrato (referido al Lote/s, o de su anualidad media si esta es inferior al valor estimado del



Dirección Postal

C/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según Anexo IV.  Volumen anual de negocios al menos una vez y media el valor estimado del
contrato cuando su duración no sea superior a un año, y al menos una vez y media el valor anual medio del contrato si su
duración es superior a un año, en su caso, referidos a los Lotes.

Preparación de oferta

Sobre Unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Tiempo de respuesta por consulta urgente/ no programada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Valoración económica del precio: Precio consulta (localización y transporte) [3]

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación [4]

: Puntos = Puntuación máxima x Oferta más baja / Oferta licitador y de manera proporcional alExpresión de evaluación 
resto de ofertas

Valoración económica del precio: Precio digitalización Consentimiento Informado [5]
: PrecioSubtipo Criterio [5]

: 5Ponderación [5]
: Puntos = Puntuación máxima x Oferta más baja / Oferta licitador y de manera proporcional alExpresión de evaluación 

resto de oferta
Valoración económica del precio: Precio digitalización Historia Clínica [6]

: PrecioSubtipo Criterio [6]
: 5Ponderación [6]

: Puntos = Puntuación máxima x Oferta más baja / Oferta licitador, y de manera proporcional alExpresión de evaluación 
resto de ofertas.

Valoración económica del precio: Precio mensualidad por custodia/archivo [7]
: PrecioSubtipo Criterio [7]

: 45Ponderación [7]
: Puntos = Puntuación máxima x Oferta más baja / Oferta licitador, y de manera proporcional alExpresión de evaluación 

resto de ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad de Sevilla
Sitio Web https://www.us.es/

Se aceptará factura electrónica

https://www.us.es/


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro
del plazo señalado en el anuncio, en la forma establecida en este Anexo, exclusivamente de forma electrónica a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 17/05/2024' ahora se dice ' 28/05/2024'
[2]Donde se decía ' 17/05/2024' ahora se dice ' 28/05/2024'
[3]Donde se decía ' Valoración económica del precio ' ahora se dice ' Valoración económica del precio: Precio consulta
(localización y transporte)'
[4]Donde se decía ' 60' ahora se dice ' 5'
[5]Se añade información en

Criterios de Adjudicación
1832263
Cuantificables Automáticamente
Valoración económica del precio: Precio digitalización Consentimiento Informado
Según Anexo III.
Subtipo Criterio Precio
Ponderación 5
Expresión de evaluación Puntos = Puntuación máxima x Oferta más baja / Oferta licitador y de manera proporcional al
resto de oferta

[6]Se añade información en

Criterios de Adjudicación
1819541
Cuantificables Automáticamente
Valoración económica del precio: Precio digitalización Historia Clínica
Según Anexo III.
Subtipo Criterio Precio
Ponderación 5
Expresión de evaluación Puntos = Puntuación máxima x Oferta más baja / Oferta licitador, y de manera proporcional al
resto de ofertas.

[7]Se añade información en

Criterios de Adjudicación
1832265
Cuantificables Automáticamente
Valoración económica del precio: Precio mensualidad por custodia/archivo
Según Anexo III.
Subtipo Criterio Precio
Ponderación 45
Expresión de evaluación Puntos = Puntuación máxima x Oferta más baja / Oferta licitador, y de manera proporcional al
resto de ofertas

ID 0000013293219 |  2024-000528066 | Tue, 14 May 2024 09:42:11:280 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39339881254186177968434433303844912214 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ef12079-6e70-43a9-94ea-f1c5a92b6da8

